salarial, cesta básica, auxílio alimentação e plano de saúde para as categorias de Auxiliar 
Técnico II, Supervisor de Equipe e Apoio a Gestão, Analista Técnico, Técnico Administrativo 
III, Analista Administrativo II e Supervisor Administrativo Sênior. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

O valor corresponde a um acréscimo de R$ 299.019,84 duzentos e noventa e nove 

mil e dezenove reais e oitenta e quatro centavos), passando o valor global de R$ 

11.545.981,32 (onze milhões e quinhentos e quarenta e cinco mil e novecentos e oitenta e 

um reais e trinta e dois centavos) para R$ 11.845.001,16 (onze milhões oitocentos e quarenta 

e cinco mil e um real e dezesseis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

Conforme previsão expressa do Termo Aditivo à CCT, os efeitos financeiros deste 
Termo serão devidos desde 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

[...]

inciso XI c/c art. 65, parágrafo oitavo, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações. DO OBJETO: O presente termo apostilamento tem 
como objeto o REAJUSTE DAS MEDIÇÕES 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 
9º, 10º, 13º, 14º, 15º, 16º, 17º, 18º e 19º do contrato em epígrafe, no 
valor de R$ 122.792,15 (cento e vinte e dois mil, setecentos e 
noventa e dois reais e quinze centavos), que tem por finalidade a 
“Construção de um Centro de Educação Infantil no Bairro Alto da 
Brasília, no município de Sobral/CE”, conforme Relatório 
Técnico exarado pela Secretaria Municipal da Infraestrutura e da 
Célula de Obras, Conservação e Manutenção Predial da SME.